


Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 015 DE 22 DE ABRIL DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 A 121/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



         PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                        Av. Juracy Magalhaes, 244, Centro, CEP 45638-000, Coaraci – BA 

                                    CNPJ: 14.147.474/0001-75  

  

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro, Coaraci - BA, 45638-000 
Telefone: (73) 3241-1515 / 3241-1926 / 3241-1927  

    1 

 

PORTARIA Nº 015 DE 22 DE ABRIL DE 2022 
 

 
Dispõe sobre o funcionamento da 

Administração Pública Municipal em 

decorrencia do Feriado Nacional de 

Tiradentes e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais 

normas pertinentes, e 
 

CONSIDERANDO o Feriado Nacional de Tiradentes no dia 21 de abril de 2022 

(quinta-feira) e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de deliberação acerca do funcionamento dos 

serviços públicos no dia 22 de abril de 2022 (sexta-feira); 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Fica estabelecido que as atividades da Administração Pública Municipal no 

dia 22 de Abril (sexta-feira) serão exclusivamente internas, ficando suspenso o 

atendimento ao público. 

 

Parágrafo Único - Permanece ativo o funcionamento dos serviços essenciais em 

âmbito Municipal. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coaraci - Bahia, 22 de Abril de 2022. 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 

PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI-BA 

 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 3

PORTARIA Nº 015 DE 22 DE ABRIL DE 2022

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

Av. Juracy Magalhaes,  244, Centro CEP 45638-000 Coaraci – BA 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 

 
 
 

RATIFICAÇÃO  
 
 
 

   Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº. 038/2022, com fundamento no art. 25, inciso II, em favor da empresa: DRA GABRIELLA 
COELHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 39.918.756/0001-50, com sede na Rua Rodrigo Gomes, 
12, Centro-Sussuarana, Tanhaçu-BA, que tem como objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
E/OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
MULHER, CAPS, PSFS E USF, PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, CONFORME SUAS 
NECESSIDADES, no valor de R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais) por cada plantão de 12 horas; R$ 
2.100,00 (dois mil e cem reais) por cada plantão de 24 horas no Hospital Geral de Coaraci.  

Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 25 da Lei nº. 8.666/93 determino a 
publicação da presente Inexigibilidade de licitação na forma da lei, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
 
Coaraci - BA, 18 de abril de 2022 
 

 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 4

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: DRA GABRIELLA COELHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ/MF / CPF/MF Nº  39.918.756/0001-50 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
ART. 25, INCISO II LEI 
8.666/1993 
 

 

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 
competição, em especial:” (...)  
II – para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 
13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou 
empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade 
para serviços de publicidade e divulgação;" 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NA 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DA MULHER, CAPS, PSFS E 
USF, PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
SUAS NECESSIDADES. 

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO 
SERÁ CONTADO A PARTIR 15/04/2022 ATÉ 31/12/2022. 

VALOR MENSAL R$ 1.050,00 (HUM MIL E CINQUENTA REAIS) POR CADA 
PLANTÃO DE 12 HORAS;  
R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS) POR CADA PLANTÃO 
DE 24 HORAS. 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

18 DE ABRIL DE 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 05 de abril de 2022. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal 

de Administração, devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 080/2022; 

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no 

Termo de Inexigibilidade nº 037/2022; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

suso mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Jurídico opinando favoravelmente pela contração dos serviços 

por inexigibilidade de licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 037/2022, acolhendo o Parecer Jurídico 

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo que encaminho o mesmo para que seja 

formalizado o contrato administrativo de PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORA E 
CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICO ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 
COMPRAS GOVERNAMENTAIS,  com a empresa MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO 
DOS SANTOS – ME, CNPJ/MF Nº 29.215.607/0001-70 – pelo valor mensal de R$ 10.625,00 (dez 
mil seiscentos e vinte e cinco reais).  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2022 

CONTRATANTE: Município de Coaraci - BA 
CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS SANTOS -ME 
CNPJ/MF Nº  29.215.607/0001-70 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 74, INCISO 
III “C” DA LEI 
14.133/2021  

 

“É inexigível a licitação quando inviável a competição, em 
especial nos casos de:   
III – contratação dos seguintes serviços técnicos 
especializados de natureza predominantemente 
intelectual com profissionais ou empresas de notória 
especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de 
publicidade e divulgação: c) assessorias ou consultorias 
técnicas e auditorias financeiras ou tributárias;" 

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORA E 
CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICO ESPECIALIZADA 
NA ÁREA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
GOVERNAMENTAIS 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será 
contado a partir 05/04/2022 até 31/12/2022 

VALOR MENSAL R$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

05 de abril de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022 
CONTRATANTE: Município de Coaraci - BA 
CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS SANTOS -ME 
CNPJ/MF Nº  29.215.607/0001-70 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 74, INCISO 
III “C” DA LEI 
14.133/2021  

 
 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2022 
“É inexigível a licitação quando inviável a competição, em 
especial nos casos de:   
III – contratação dos seguintes serviços técnicos 
especializados de natureza predominantemente 
intelectual com profissionais ou empresas de notória 
especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de 
publicidade e divulgação: c) assessorias ou consultorias 
técnicas e auditorias financeiras ou tributárias;" 

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORA E 
CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICO ESPECIALIZADA 
NA ÁREA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
GOVERNAMENTAIS 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será 
contado a partir 05/04/2022 até 31/12/2022. 

VALOR MENSAL R$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

05 de abril de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

CHAMADA PÚBLICA N º 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

RURAIS DOS TRÊS BRAÇOS SERRA DOS CABRITOS 
CNPJ/MF Nº:  01.628.053/0001-14 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR/EMPRENDEDOR FAMILIAR 
RURAL DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE COARACI 
– BA 

VIGÊNCIA: 07/04/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 124.490,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL 

QUATROCENTOS E NOVENTAS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 07 DE ABRIL DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 8

EXTRATODE CONTRATOADMINISTRATIVONº 118/2022 A 121/2022

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

CHAMADA PÚBLICA N º 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE FRUTAS E 

POLPAS DA AGRICULTURA FAMILIAR DA BACIA DO 
RIO ALMADA 

CNPJ/MF Nº:  12.475.200/0001-80 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR/EMPRENDEDOR FAMILIAR 
RURAL DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE COARACI 
– BA 

VIGÊNCIA: 07/04/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: 

R$ 132.000,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 07 DE ABRIL DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

CHAMADA PÚBLICA N º 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): COOPERATIVA DE PRODUTORES DE LEITE DAS 

BACIAS DO ALMADA E GONGOGI 
CNPJ/MF Nº:  11.982.966/0001-98 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR/EMPRENDEDOR FAMILIAR 
RURAL DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE COARACI 
– BA 

VIGÊNCIA: 07/04/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: 

R$ 303.000,00 (TREZENTOS E TRÊS MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 07 DE ABRIL DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

CHAMADA PÚBLICA N º 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES OJEFFERSON 

SANTOS 
CNPJ/MF Nº:  08.488.037/0001-12 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR/EMPRENDEDOR FAMILIAR 
RURAL DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE COARACI 
– BA 

VIGÊNCIA: 07/04/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: 

R$ 119.100,00 (CENTO E DEZENOVE MIL E CEM REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 07 DE ABRIL DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.191 | Ano 5
22 de abril de 2022

Página 11

Certificação Digital: TCKBZP6O-DU4N2IPW-BO0UI2QM-XF34Y1SK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 015 DE 22 DE ABRIL DE 2022

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 A 121/2022


		2022-04-22T13:14:16-0300




